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Kommunale Senior*innenarbeit im Rheinisch-Bergischen Kreis – Kontaktdaten 
 

Kommune Bezeichnung Ansprechperson/en Adresse Telefonnummer E-Mail 

Bergisch 
Gladbach 

Fachstelle Älterwerden / Seniorenbeauftragte Lisa Klemt 

Konrad-Adenauer-Platz 9 
51465 Bergisch Gladbach 

02202 14 24 67 l.klemt@stadt-gl.de 

Fachstelle Älterwerden /  
Fachberatung Begegnungsstätten 

Kerstin Klann 02202 14 15 46 k.klann@stadt-gl.de 

Fachstelle Älterwerden / Seniorenberatung Sarah Laumen 02202 14 s.laumen@stadt-gl.de  

Burscheid 

Kommunale Seniorenarbeit inklusive 
Seniorenberatung 

Pflegeberatung in 2025 gemeinsam mit dem 
Rheinisch-Bergischen Kreis 

Cosima Mai 
Höhestraße 7-9 
51399 Burscheid 

02174 670 370 

seniorenberatung@burscheid.de 

Ute Scharf 02174 670 368 

Kürten Seniorenberatung Daniela Sartorius 
Karlheinz-Stockh.-Platz 1 
51515 Kürten 

02268 939 341 Seniorenberatung@kuerten.de 

Leichlingen 
Seniorenberatung 

Quartiersbüro  
Aleksandra Petz 

Kirchstraße 6-8 
42799 Leichlingen 

02175 992 250 seniorenberatung@leichlingen.de 

Odenthal Bereich Senioren Andreas Halfmann 
Bergisch Gladbacher Str. 2 
51519 Odenthal 

02202 710 150 halfmann@odenthal.de 

Overath Seniorenbüro / Altenhilfe 

Janina Rottländer 
Burgholzweg 6 
51491 Overath 

02206 602 777 

seniorenbuero@overath.de  Stephanie Heimann 02206 602 778 

Elisabeth Riesinger 02206 602 788 

Rösrath Seniorenberatung Janina Friedrich 
Hauptstraße 229 
51503 Rösrath 

02205 802 226 Janina.Friedrich@Roesrath.de 

Wermelskirchen 

Stabsstelle Demografischer Wandel, Inklusion, 
Quartiersentwicklung und Ehrenamtskoordin. 

Sonja Robbe Telegrafenstraße 29-33 
42929 Wermelskirchen 

02196 710 539 

0160 6551118 
S.Robbe@wermelskirchen.de 

Fachstelle Älter werden   Sabine Salamon 02196 710 551 S.Salamon@wermelskirchen.de 

Rheinisch- 
Bergischer Kreis 

Seniorenplanung (Planungsstab 
Inklusion, Senioren und Pflege) 

Annika Möller Am Rübezahlwald 7 
51469 Bergisch Gladbach 

02202 13 6501 
Seniorenplanung@rbk-online.de 

Lisa Valerius 02202 13 2898 
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